归属于上市公司股东的所有者权益（元） 4,650,415,388.69 3,269,607,560.36 42.23%
股本（股） 576,793,813.00 143,910,000.00 300.80%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 8.06 22.72 -64.52%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（％）
营业总收入（元） 13,761,671,912.14 101,731,349.08 13,427.46%
营业利润（元） 1,735,632,742.06 -559,673.47
利润总额（元） 1,796,868,040.60 992,622.85 180,922.23%

归属于上市公司股东的净利润（元） 1,137,017,877.34 -1,394,989.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元） 1,105,932,537.48 -2,550,322.20

基本每股收益（元/股） 2.49 -0.01
稀释每股收益（元/股） 2.49 -0.01

加权平均净资产收益率 （%） 29.62% -0.75% 30.37%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%） 28.93% -1.38% 30.31%

经营活动产生的现金流量净额（元） 1,186,183,035.20 -1,640,763.62
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 2.06 -0.01

注：公司本期重大资产重组发行股份购买资产形成了不构成业务的反向购买。根据财政

部《关于做好执行会计准则企业 2008 年年报工作的通知》（财会函[2008]60 号）和《企业会

计准则讲解》（2008），本公司合并财务报表参照反向购买原则编制。上表中，上年度期末按

利安达会计师事务所有限责任公司对公司 2011 年 6 月 30 日财务数据审计后出具的利安达审

字【2011】第 1364 号审计报告中相应数据填列。

2、扣除的非经常性损益明细如下：

单位：元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 1,050,251.19
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享

受的政府补助除外
49,172,485.55

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有

交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损

益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

4,930,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,648,371.53

所得税影响额 -12,336,050.93

  7

少数股东权益影响额 -10,082,974.42

合计 31,085,339.86 -

3、根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则》第 9 号（2010

年修订）要求计算的净资产收益率和每股收益

每股收益
报告期利润 加权平均净资

产收益率 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 29.62% 2.49 2.49

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 28.93% 2.42 2.42

4、本报告期内公司不存在国内外会计准则差异情况。

  8

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,506,632 1.05% 432,883,813 0 0 -638,583 432,245,230 433,751,862 75.20%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,279,396 0.89% 0 0 0 -639,698 -639,698 639,698 0.11%

3、其他内资持股 227,236 0.16% 432,883,813 0 0 1,115 432,884,928 433,112,164 75.09%

 其中：境内非国有法

人持股
223,893 0.16% 432,883,813 0 0 0 432,883,813 433,107,706 75.09%

   境内自然人持

股
3,343 0.00% 0 0 0 1,115 1,115 4,458 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 142,403,368 98.95% 0 0 0 638,583 638,583 143,041,951 24.80%

1、人民币普通股 142,403,368 98.95% 0 0 0 638,583 638,583 143,041,951 24.80%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 143,910,000 100.00% 432,883,813 0 0 0 432,883,813 576,793,813 100.00%

二、股东数量和持股情况

单位：股
股东总数 8,703

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

浙江恒逸集团有限公司 境内非国有法人 71.17% 410,490,158 410,490,158 0
天津鼎晖股权投资一期基金（有

限合伙） 境内有限合伙 4.68% 27,011,950 27,011,950 0

河南汇诚投资有限公司 境内非国有法人 3.49% 20,135,171 0 15,000,000
天津鼎晖元博股权投资基金（有

限合伙） 境内有限合伙 1.32% 7,618,755 7,618,755 0

沈友成 境内自然人 0.57% 3,302,939 0 0

杭州惠丰化纤有限公司 境内非国有法人 0.50% 2,909,600 0 0

四川恒运实业有限责任公司 国有法人 0.34% 1,951,536 0 0

  9

曹伟娟 境内自然人 0.32% 1,829,408 0 0

项兴富 境内自然人 0.26% 1,522,600 0 0

戚建良 境内自然人 0.20% 1,141,279 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

河南汇诚投资有限公司 20,135,171 人民币普通股

沈友成 3,302,939 人民币普通股

杭州惠丰化纤有限公司 2,909,600 人民币普通股

四川恒运实业有限责任公司 1,951,536 人民币普通股

曹伟娟 1,829,408 人民币普通股

项兴富 1,522,600 人民币普通股

戚建良 1,141,279 人民币普通股

杭州鸿逸来纺织科技有限公司  1,110,375 人民币普通股

项江 1,096,628 人民币普通股

袁圆 1,061,797 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明

公司已知天津鼎晖股权投资一期基金（有限合伙）和天津鼎晖元博股权投

资基金（有限合伙）之间具有关联关系且属于《上市公司收购管理办法》

规定的一致行动人；曹伟娟、项兴富与杭州惠丰化纤有限公司之间存在关

联关系具有关联关系且属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

三、控股股东及实际控制人变更情况

新控股股东名称 浙江恒逸集团有限公司

新控股股东变更日期 2011 年 05 月 10 日

新控股股东变更情况刊登日期 2011 年 05 月 28 日

新控股股东变更情况刊登媒体 中国证券报、上海证券报、证券日报、证券时报